
Posudek 
oponenta na diplomovou práci

jméno a příjmení studenta: Bc. Iva Fordošová 

téma diplomové práce:  Volba střední školy jako prevence nezaměstnanosti

oponent práce: Mgr. Monika Nová

Studentka se ve své diplomové práci zabývá velice aktuálním tématem „Volba 

střední školy jako prevence nezaměstnanosti“. V první kapitole se zaměřuje na 

vymezení pojmů a specifika zaměstnávání absolventů škol. Další kapitola 

pojednává o vhodném výběru střední školy a volbě povolání. Ve třetí kapitole 

studentka pojednává o poradenství v resortu školství. V praktické části se 

výzkumné šetření zaměřuje na faktory, které ovlivňují studenty při výběru 

dalšího studia. Studentka zvolila dotazníkové šetření a kvalitativní vyhodnocení 

výsledků šetření, interpretace získaných informací a ověření stanovených 

hypotéz.   

Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast. Cíl práce 
vhodně zvolen, který byl naplněn. Zjištěna data jsou velice přehledně 
zpracována do grafů. Práce s literaturou, bylo použito dostupných 
pramenů. Formální stránku bakalářské práce hodnotím výborně. 
Jazyková stránka – stylistiku i gramatiku hodnotím výborně. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku 1.

V Praze  2.9. 2013                                                                 Mgr. Monika Nová


